СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
 «11» декабря 2017г.                                                                                                                №20
г.п. Зеленоборск
О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Зеленоборск № 28 от 22.06.2015 г.  «Об утверждении
Положения о порядке планирования
и принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества городского поселения
Зеленоборск».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского поселения Зеленоборск:
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Утвердить Положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Зеленоборск (Приложение).

2. Добавить пункт 17:
« Обеспечения участия общественности в принятий решений о приватизации муниципального имущества ».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       Д.В. Яковкин
Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                               городского поселения Зеленоборск

от «11» декабря 2017 г. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского поселения Зеленоборск.

2. Порядок планирования приватизации муниципального имущества городского поселения Зеленоборск (далее - Имущество) осуществляется в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества (далее - Прогнозный план приватизации).

3. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается администрацией городского поселения Зеленоборск   (далее - АГП).

4. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается в соответствии с основными направлениями внутренней политики муниципального образования городское поселение Зеленоборск, определяемыми Главой городского поселения Зеленоборск.

5. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается на очередной финансовый год.

6. Проект Прогнозного плана приватизации содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Зеленоборск, иного Имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В Прогнозном плане приватизации указываются характеристика Имущества, которое планируется приватизировать, ожидаемое поступление средств и сроки приватизации.

7. Прогнозный план приватизации утверждается правовыми актами АГП  Зеленоборск.

8. Прогнозный план приватизации муниципального движимого имущества не составляется. Решение о приватизации муниципального движимого имущества и ее условиях принимается муниципальными правовыми актами, проекты которых проходят согласования в соответствии с порядком разработки и утверждения муниципальных правовых актов АГП Зеленоборск.

9. Учреждения городского поселения Зеленоборск, а также открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в АГП Зеленоборск  свои предложения о приватизации Имущества.

10. В случае если объекты Имущества не приватизированы в сроки, указанные в Прогнозном плане приватизации, они подлежат реализации в иные сроки, при этом внесения соответствующих изменений и дополнений в Прогнозный план приватизации не требуется.

11. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в пункте 1 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальных сайтах в сети "Интернет", определенных местной администрацией, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

12. Решение об условиях приватизации Имущества принимается в соответствии с Прогнозным планом приватизации.

13. Проект решения об условиях приватизации Имущества разрабатывает АГП Зеленоборск.

14. Проект решения об условиях приватизации Имущества содержит:

1) наименование Имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика Имущества).

2) способ приватизации Имущества.

3) начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).

5) иные необходимые для приватизации Имущества сведения.

15. Решение о приватизации, условиях приватизации, включающих сведения о способе приватизации Имущества, нормативной цене Имущества, принимается правовым актом АГП Зеленоборск. Решение о приватизации Имущества, подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник Зеленоборска», и размещению на официальном сайте.

16. Имущество приватизируется в порядке и способами, предусмотренными федеральным законодательством.
               17. Обеспечение участия общественности в принятий решений о приватизации муниципального имущества.